
VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 
 
 
Jahrgang: 2007  Verordnung Nr.:  52            Beschlossen am: 05.12.2007 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetzes 2005), BGBl. I 30/2006 vom 13. März 2006 und der  Verord-
nung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die Grundsätze für die 
nähere Gestaltung der Curricula einschließlich der Prüfungsordnungen (Hochschul-
Curriculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. Dezember 2006 wird verordnet: 
 
 
 

Übergangsregelung für Studierende APS mit 
Studienbeginn WS 2006/07 hinsichtlich des Moduls 
„Grundlagen forschender Tätigkeit“ 
 
 
 
 
Das im 5. Semester vorgesehene Halbmodul (5-6b; Bachelorarbeit) wird in das 4. 
Semester vorverlegt und gleichzeitig inhaltlich ins das Halbmodul Einführung in die 
Grundlagen forschender Tätigkeit umgewandelt. 
 
 
 
 
Dieser Beschluss tritt mit 5. Dezember 2007 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OStR. Dr. Peter Starke, eh. 
          (Vorsitzender)      

 
 


